
Municipalità 9
Soccavo /Pianura 
Direzione

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE
N. 37 del  24/04/2024

I1591_ 2024_037

Oggetto:  Autorizzazione  ai  dipendenti  assegnati  alla  Municipalità  9  all'espletamento  del  
lavoro straordinario per gli adempimenti connessi alle elezioni europee 2024.

ALLEGATO DA NON PUBBLICARE

1 di 3

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
4/

04
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
03

37
5



Il Direttore della Municipalità 9 Soccavo-Panura 

Premesso che:
− con  deliberazione  n.  102  del  28  marzo  2024  la  Giunta  Comunale  ha  autorizzato  lo 

svolgimento  delle  prestazioni  di  lavoro  straordinario  per  gli  adempimenti  connessi  alle 
elezioni di membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 08 e 09 giugno 2024;

Preso atto che:
− con nota PG/2024/342345 del 15/04/2024 del Vice Segretario Generale è stato assegnato alla 

Municipalità 9 il budget per lavoro straordinario pari ad € 13.349,12, al netto degli oneri 
contributivi e dell' IRAP;

− la spesa è stata impegnata dal Vice Segretario con determinazione n.6 del 08.04.2024, come 
da comunicazione  giusta nota sopra citata;

− con nota PG/2024/348593 del 16/04/24 il  Vice Segretario Generale ha diffuso a tutte le 
Strutture dell'Ente le modalità di consultazione delle circolari prefettizie, tra le quali la n. 16 
che comunica la convocazione dei comizi e i primi adempimenti dei procedimenti elettorali.

Visti:
− gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.;
− l'art. 3, comma 83, della L. 244/2007;
− gli  artt.  4  e  5  del  D.Lgs.  66/2003  recanti  disposizioni  in  materia  di  lavoro  in  regime 

straordinario;
− le  disposizioni  recate  in  materia  di  prestazioni  di  lavoro  in  regime  straordinario  dalla 

contrattazione collettiva nazionale di lavoro.
− gli  obblighi  di  pubblicazione  e  rispettivi  riferimenti  normativi  contenuti  nel  P.I.A.O., 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 12.04.2024, per il triennio 2024-
26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - 
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestata la regolarità e correttezza dell'attività  amministrativa e  contabile ai  sensi dell'articolo 
147bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'articolo 13, comma 1, lett. b) del Regolamento del Sistema dei 
Controlli Interni;

Atteso che non sussiste conflitto di interessi con l'adozione della determinazione di impegno di 
spesa e che l'atto non necessita di attività istruttoria in quanto mera applicazione di quando disposto 
con la deliberazione n. 403 del 13 agosto 2021.

Ritenuto  che occorre  procedere  all'autorizzazione  all'espletamento  del  lavoro  straordinario 
elettorale da parte del personale in forza alla Municipalità 9 ( di cui all'allegato elenco, con riserva 
di operare in sanatoria le modifiche e/o integrazioni di personale che si rendessero eventualmente 
necessarie per cause impreviste o sopravvenuti impedimenti )

Attestato che 
− il presente provvedimento costituente atto di organizzazione interna non rientra, allo stato, in 

alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, 
non sarà oggetto di pubblicazione

− gli allegati al presente atto contengono “dati personali”, trattati in conformità alle condizioni 
di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679, che tuttavia non sono oggetto di 
pubblicazione in quanto non realmente necessari per la finalità di trasparenza perseguita;

2 di 3

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
4/

04
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
03

37
5



DISPONE

Per i motivi di cui in premessa che integralmente si richiamano:

1) Autorizzare i dipendenti della Municipalità 9, di cui all'allegato elenco del presente atto, 
allo  svolgimento  di  lavoro  straordinario,  da  rendere  nei  giorni  di  presenza  in  sede,  per 
garantire  tutti  gli  adempimenti  di  cui  all’allegato  A  della  deliberazione  n.  102  del 
28/03/2024, connessi alle consultazioni delle elezioni dei membri del Parlamento europeo 
che si terranno nelle giornate del 8 e 9 giugno 2024con salvezza di operare in sanatoria , in  
sede di provvedimento di liquidazione, le sostituzioni o integrazioni eventualmente resesi 
necessarie per cause impreviste o sopravvenuti impedimenti;

2) Precisare  che l'impegno  di  spesa  è  stato  assunto  dal  Vice  Segretario  Generale  giusta 
determinazione n. 6 del 08.04.2024, sui seguenti capitoli del bilancio 2024 : cap. 132200 
art.3, Impegno 1316/24 ; oneri contributivi sul cap. 132200, art.4, impegno n.1290/24 ed 
Irap sul cap. 132200, art.5, impegno 1291/24.

3) Precisare,  altresì,  che la  liquidazione  delle  spettanze  dovute  ai  dipendenti  avverrà  con 
provvedimento, ai sensi dell'art. 184 del D. Lgs.267/2000, sottoscritto dal Direttore della 
Municipalità 9, nel rispetto dei limiti imposti dalla normativa vigente e di quanto disposto 
dall'art. 3, comma 83, della L. 244 del 24 dicembre 2007 (Legge Finanziaria 2008).

Allegato:
1. elenco  nominativo  provvisorio  dei  dipendenti  della  Municipalità  9,  impiegati  nelle  operazioni 

oggetto del presente provvedimento.

Sottoscritto digitalmente (*) da
Il Direttore

dott.ssa  Antonietta Agliata

(*) La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.  
7/3/2005, n.  82 e s.m.i.  (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici  del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

3 di 3

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
4/

04
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
03

37
5


		2024-04-24T10:26:29+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




